Gravissima subhæc seditione, divisis eligentium  
suffragiis turbata resp. est: dum hinc Rudolphus Prä-  
positus, maximā fretus Cleri parte; inde Folmarus Ar-  
chidiaconus, ambitionis contra incitatus cœstro, populi  
nisi ope, in sedem sese ingerunt. Hic Henrico Lim-  
burgi Duce faute, nobilitatis & populi studiis, in aram  
levatus, prior salutatur: quamvis Cæsarei legati inter-  
cederent, remque Imperatoris judicio decidi postula-  
rent. Fridericus igitur utrumque citat, cumque Fol-  
marus detrectaret, & ad judicium provocaret Pontifi-  
cis, Cæsar Rudolphum, ut à meliori parte Cleri electum,  
regalibus donat. Cumque uterque Romam ad causam  
dirimendam vocaretur, quatuor Cæsar Rudolpho le-  
gatos addit, duos ut suam, alios ut Rudolphi causam  
tuerentur. Verum, quod quisque ad se confugientem  
præferret, nec Legati, nec deinde Cæsar ipse Verone  
cum Pontifice satis conveniebat. Rudolphus merito  
causæ, quod citra ambitum factiōnemque omnium  
votis, (nisi Folmarus sese ingessisset) jam ante suffra-  
gia, animo designatus esset; sed Folmarus provocatio-  
ne à profano ad sacrum Judicem potior; ideoq; am-  
biguā disceptatione, usque ad Lucii Pont. mortem, pro-  
tracta lis, donec Urbanus III, ex Mediolanensi nobilitate  
successor Friderico ob nupera belli damna infestior, in  
Folmarum propenderet; neque schismatis imminentia  
timore, neque concilio Episcoporum, antiquandam

1184.

1185.

An. Ch. 1186.

utriusque electionem suadentium, aut certè differen- Urbanus  
dum iudicium retardatus, Folmarum primò quidem Pontifex  
Cardinalem, deinde & Archiepiscopum consecrat, di- contra Frideri-  
mittitque ad capiendam possessionem; sed Henricus ricum pro  
Rex Friderici filius, post Trevirim, Folmari Audiosam, pronuntiat.  
gravi devestatione afflictam, ita transitum Alpium ubiq; Sed is inita  
interceperebat; ut Folmarus, cum penetrare non posset, cum Ludovi-  
vulgaris se viatoris habitu in Galliam transtulerit, ibi- co Gall. Re-  
que à Rhemensi amicè habitus, legatus Apostolicus ge pace, Fol-  
ab Urbano sit declaratus & Synodo Morsonii collectā, hujus umbra  
Rudolphum à Cæsare Treviros introductum, cum omni- latentem, in  
bus ejus partes tueribus, excommunicationis fulmine Angliam fu-  
perstrinxerit. Quo, religiosus ceterà, Trevirorum po- gat,  
pulus magnopere est consternatus; quod autoritate  
Apostolica nixum existimarent. Fridericus tamen, fe-  
dere cum Rege Galliarum Ludovico inito, effecit, ut  
Gallia exturbatus, in Angliam se receperit. Bertramus  
etiam Metensis Episcopus, Folmari adjutor, Episcopa-  
tu omnibusque bonis exutus est. Quem Philippus  
Colonensiū Archiepiscopus receptum in S. Gereonem,  
unde alias discesserat, miseratus sortem, recepit. Tam  
grave, ex temerè jacta ambitionis scintillâ non raro  
emergit incendium, quod unius ferè natum cupiditate,  
multos trahit in ruinam.

Mortua hoc tempore est Hildegundis Novesiana Hildegundis  
virgo, juvenem mentita, & Schonaugiensi in Mona- virago, post  
sterio sub Josephi nomine recepta, nec fraudis nisi à mirabilem  
morte deprehensa. Hæc ut erat sub specie adolescen- pro Ecclesia  
Trev. expe-  
tis virago, & rebus agendis idonea, ante biennium in ditionem in  
caussa dissidii Trevirensis Romam cum literis à Colo- Monasterio  
niensibus ad aulam Pontificis destinata ibat, nec pro- virorum sub  
cul Augusta, ob recens furtum suspecta, ad supplicium specie viri  
insons rapitur, laqueoque damnatur, ac biduo post à recepta san-  
pecorum curatoribus ex arbore præcisa vivere depre-  
henditur: moxque ab Angelo Custode Veronam ad  
Pontificem ducta, monetur solum sibi restare vitæ bi-  
nnium. Ergo avida id tempus sanctè Deo divinisque

impendendi Schonaugiensi cœnobio & admitti petit,  
& recipitur, sancteque clauso fine, salutaris doli mysteria  
aperit, admirando magis, quam suadendo feminis  
exemplo, quæ Evæ non sunt innocentiores. Ubique  
serpentis astutia vigilat. Si quas tamen ita Deus vo-  
cet, Deus tuetur. Tumulo inscriptum:

*Hæc cuius fossa cineres includit eæ ossa,  
Mæ vivens patet, moriens sed femina claret.*

An. Ch. 1187. Nunc ad Trevirensis Ecclesiaz schisma revertamur. Pe-  
trus Tullensis Episcopus religione raptus, quod à Fol-  
fictum An- maro anathemate percussus, ut Rudolphi fautor esset  
thema Ponti- Romam pro sententiæ examine ingreditur; cum, Ul-  
fex irritum bano mortuo, Gregorium VIII. ex Cancellario ejus  
sentit. surrogatum cognoscit. Is ut adesse Petrum cognovit, suæ illum consecrationi jussit adscistere, cumque  
nonnulli monerent, solvendum ante vinculis execratio-  
nis esse. Quid, inquit, in eo solvam, qui non ligatur.  
Nullius, ante quam stringeretur, criminis convictus,  
innodari ob hoc non potuit. Ita absolutus etiam Car-  
dinalium sententia est priusquam ad judicium voca-  
retur: discimusque, anathematis, sine delicto, fulme  
neminem tangere, nisi immerito ferientem.

Hierosolymā Triste, per illos dies, ex oriente allatum Tene-  
ejecti a Sala sanctæ sub Saladini jugum missæ, Guidonisq; Regis  
dino occi- cum Dominica Cruce interceptæ, nuntium Gregori-  
dehtales. um, totamque Christi Ecclesiam gravissimo doloris sen-  
su impletit; ut iecirco Fridericum sibi ceterosque Eu-  
ropæ Reges conciliare, pro nova expeditione persua-  
denda, enixè Pontifex conaretur. Verùm annui cur-  
sus pontificatum mors rescidit: idem tamen consilium  
ad Clementem III. transmissum est, quod omni cona-  
tu perursit, utque promptiorēm haberet Cæsarem,  
Trevirensis dissidii controversiam, ex illius voluntate,  
diremit.

Imperator igitur Moguntiæ conventum imperii

Principum celeberrimum, quem Curiam Dei, seu Chri- Fridericus  
sti dixere, instituit, persuasitque ut assumpta sacræ Cru- Imp. cum  
cismilitari tesserâ, orientali sese bello accingerent, pa- magno Tre-  
tionisque à Pontifice oblatam formulam secum ad- numero ex-  
mitterent. Ex archidicecesi Treverica profecti sunt, peditioinem  
Petrus Tullensis Episcopus Buxerâ gente, & Gosbertus in orientem  
de Asperomonte, Metensium ductor, Henricus Comes suscipit.

Salmensis. Trans Rhenum adscripti Robertus Comes  
Nassovius, Henricus senior, juniorque Comitum Dietzi- Isaaci Graci  
orum, exploratæ plerique virtutis. Horum postre- mus & Nassovius Comes, legati ad Isaacum Ange- Imper. perfis-  
lum Græcorum Imp. missi, græca excepti sunt fide, dia in occi-  
ac dein careeribus traditi, nec gentium quidem jure dentales.

inviolato; quod Latinos Turcis posthaberet. Frideri- 1189.  
cus tamen profectus Regem Francorum Philippum,  
Richardum Angliæ, & Guilielmum Siciliæ post se tra-  
xit, Henrico filio ad imperii clavum relichto. Cui in- Henricus  
primis curæ fuit, ut Trevirensis Ecclesia sub incertis Imp. filius à  
jactata Episcopis, Pastorem tranquillitatemque suam Clemente  
possideret, obtinuit à Pontifice, ut ultimo lis judicio Pontifice  
absolveretur. Missus igitur Legatus à latere Godefri sententiam  
dus, è purpuratorum Senatu, qui Treviris Procerum novæ electi-  
Sacerdotumque coactâ Synodo, Henrico præsente Ru- onis apud  
dolphum & Folmarum omnis potestatis expertes pro- Trevirenses  
nuntiat, subditosque à fide præstita declarat liberos, impetrat.  
anathematisque vinculis absolutos, ac novi Antistitis  
legendi facultatem defert. Ita post tempestatem, ab

Hildegarde prædictam, optata rursum pacis

Serenitas lætanti reip.

affulxit,